
(ID: 4549) Beschluss RR GS 2025, 61

1

Teilrevision der Verordnung über die
Festsetzung der Tierhalterbeiträge für
die kantonale Tierseuchenkasse

Änderung vom 23. Dezember 2025

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf §§ 45 und 48 des Landwirtschaftsgesetzes vom 4. Dezem-
ber 19941)

beschliesst:

I.
Der Erlass Verordnung über die Festsetzung der Tierhalterbeiträge für die
kantonale Tierseuchenkasse vom 16. November 20042) (Stand 1. Ja-
nuar 2010) wird wie folgt geändert:

§  1 Abs. 1
1 Die jährlich zu leistenden Tierhalterbeiträge an die Tierseuchenkasse wer-
den wie folgt festgesetzt:
a) (geändert) Für Haustiere der Pferde-, Rinder-, Schweine-, Schaf- und

Ziegengattung einschliesslich Büffel und Neuweltkameliden (Lamas,
Alpakas) sowie in Gehegen gehaltenes Wild der Ordnung Paarhufer
12 Franken je Grossvieheinheit GVE, jedoch mindestens 40 Franken.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates.

1) BGS 921.11.
2) BGS 926.712.1.

https://bgs.so.ch/data/921.11/de
https://bgs.so.ch/data/926.712.1/de


GS 2025, 61

2

Solothurn, 23. Dezember 2025 Im Namen des Regierungsrates

Sandra Kolly
Frau Landammann

Yves Derendinger
Staatsschreiber

RRB Nr. 2025/2187 vom 23. Dezember 2025.
Veto Nr. 550, Ablauf der Einspruchsfrist: 23. Februar 2026.


